[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 16 сессия

                     III созыв
РЕШЕНИЕ
от 12 февраля 2020 г.

   №  III-16-78
О внесении изменений в  Положение «О земельном налогообложении

на территории муниципального образования «Боровское сельское поселения»,
утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения
от 12.04.2016 г. № III-27-126
На основании протеста прокуратуры Калевальского района на решение Совета Боровского сельского поселения от 12.04.2016 г. № III-27-126   «О земельном налогообложении на территории муниципального образования «Боровское сельское поселения»
Совет РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О земельном налогообложении на территории муниципального образования «Боровское сельское поселения», утверждённое Решением Совета Боровского сельского поселения от 12.04.2016 г. № III-27-126:

1.1. Пункт 4.1. части 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

3. Настоящее решение вступает в силу на территории муниципального образования «Боровское сельское поселение» с момента опубликования.

4.  Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации №1 по Республике Карелия.
Председатель Совета

Боровского сельского поселения

М.Л. Орехова
Глава

Боровского сельского поселения

Л.В. Мостайкина